Bunlar metaforlardan faydalanmak, işârî tefsire başvurmak, *hurûf* ilminden faydalanmak, telif ettikleri eserlerde meseleleri açıkça izah etmek gibi başlıklar altında ele alınabilir.⁹ Bu konularda burada detaya girmemiz gereksizdir ancak şu

³ El-Ğazzâlî, *İhyâ'u 'Ulûmi'd-Dîn*, tah. S. İbrâhîm (Kahire: Dâru'l-Ĥadîs, 1412/1992), c.2, s.102.

⁴ Muhyiddîn İbnu'l-'Arabî, *el-Futûḥâtü'l-Mekkiyye* (Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1414/1994), c.6, s.479.

⁵ İbnu'l-'Arabî, *el-Futûḥât*, c.1, s.69.

⁶ İbnu'l-'Arabî, *el-Futûḥât*, c.1, s.89.

⁷ El-Ğazzâlî, *Mecmû'atu Rasâ'ili'l-İmâm el-Ğazzâlî* (Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1414/1994), c.2, s.119.

⁸ El-Ğazzâlî, *Rasâ'il*, c.5, s.172.

⁹ Detaylı bilgi ve kaynaklar için bkz. Hülya Küçük, *Tercüme-i İntihânâme-i Sultan Veled (inceleme-metin)* (Konya: Aybil Yayınları, 2012), s.54.

kadarını söyleyelim ki bu dört yöntemin hepsinde Arapça'yı incelikleriyle bilme gerekliliği aşikârdır.

İbnu'l-'Arabî eserin yazılış gayesini şöyle açıklar: "Şimdi, elinizdeki *Kitâbu'l-Yâ ve Huve Kitâbu'l-Hû*, ehl-i işaret ve hakaik

¹⁷ Ebcedel ilgili olarak bkz. Mustafa Uzun, "Ebced," *Diyanet İslâm Ansiklopedisi*, c.10, ss.68-70.

¹⁸ Bkz. Ebü Hayyân el-Endelüsî, *el-Baḫru'l-Muḫîṭ* (Beirut: Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, 1422/2001), c.1, s.157.

¹⁹ Krş. Kâtib Çelebi, *Keşfu'z-Zunûn*, tsh. M. Şerefettin Yaltkaya & Kılıslı Rifat Bilge (Ankara: MEB Yayınları, 1360/1941); Purificación de la Torre, "Les Nombres de Dios de Ibn Barraḡān," İbn Barraḡān, *Şarḥ Asmâ' Allâh el-Husnâ: Comentario sobre los nombres más bellos de Dios*, ed. P. de la Torre (Madrid: Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Agencia Española de Cooperación Internacional, 2000) içinde, ss.37-84.

İsmâ'il. *el-Câmi'u's-Şahîh*. Tah. Ebû 'Abdullâh 'Abdusselâm b. Muhammed b. 'Umer el-'Allûş. Riyad: Mektebetu'r-Ruşd, 2006.
Çağrıncı, Mustafa. "Ğazzâlî," *Diyanet İslâm Ansiklopedisi*, c.13, ss.489-505.
Ebû Hayyân Muhammed b. Yûsuf el-Endelusî. *el-Bahru'l-Muhîf*. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1422/2001.
Fahd, Toufic. "Hurûf," *Encyclopædia of Islam*, c.3, s.595.
el-Fârâbî, Ebû Naşr Muhammed b. Muhammed. *Kitâbu'l-Hurûf = Harfler Kitabı*. Terc. Ömer Türker. İstanbul: Litera Yayınevi, 2008.
Feyyâd, Suleymân. *en-Nahvu'l-'Aşrî*. Kahire: Merkezu'l-Ahrâm, 1995.
el-Ğalâyînî, Muştafâ. *Câmi'u'd-Durûsi'l-'Arabîyye*. Beyrut: el-Mektebetu'l-'Aşriyye, 1993.
el-Ğazzâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed. *İhyâ'u 'Ulûmi'd-Dîn*. Tah. S. İbrâhîm. Kahire: Dâru'l-Hadîs, 1412/1992.
-----, *Mecmû'atu Rasâ'ili'l-İmâm el-Ğazzâlî*. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1414/1994.
Gölpinarlı, Abdalbaki. *Hurûfîlik Metinleri Katalogu*. Ankara: TTK Yayınları, 1989.
el-Hâkîm, Su'âd. *İbnü'l-'Arabî Sözlüğü [=el-Mu'cemu's-Şüfî]*. Terc. Ekrem Demirli, İstanbul: Kabcacı Yayınları, 2005, ss. 471-474.
İbn Berracân, Ebû'l-Hâkem 'Abdusselâm b. 'Abdurrahmân.

*Kitâbu'l-Yâ ve huve Kitâbu'l-Hû* (Yazma), Yusufâğa Kütüphanesi (Konya), no.7845.
- *Kitâbu'l-Bâ* (Yazma), Yusufâğa Kütüphanesi (Konya), no.4868.
- *Ecvibetu İbn 'Arabî 'alâ Es'ileti'l-Hakîm et-Tirmizî*. Tah. Ahmed 'Abdurrahîm es-Sâyiğ & Tefvîk 'Alî Vehbe. Kahire: Mektebetu's-Şekâfeti'd-Dîniyye, 1426/2006.
- Karlığa, H. Bekir. "Gazzâlî: Eserleri," *Diyanet İslâm Ansiklopedisi*, c.13, ss.518-530.
- Kâtib Çelebi. *Keşfu'z-Zunûn 'an Esâmî'l-Kutub ve'l-Funûn*. Tah. Seyyid Şihâbuddîn en-Necefi. Beyrut: Dâru İhyâ'i't-Turâşî'l-'Arabî, tsz.
- *Keşfu'z-Zunûn 'an Esâmî'l-Kutub ve'l-Funûn*. Tah. M. Şerefettin Yaltkaya & Kilisli Rifat Bilge. Ankara: MEB Yayınları, 1360/1941.
- Konuk, Ahmed Avni. *Mesnevî-i Şerîf Şerhi*. Haz. Dilaver Güner ve Mustafa Tahralı. İstanbul: Kitabevi Yayınları, 2008.
- el-Künevî, Şadrüddîn Muhammed b. İshâk. *Fâtîha Suresi Tefsiri =İ'câzü'l-Beyân fî Te'vili Ümmi'l-Kur'ân*. Terc. Ekrem Demirli. İstanbul: İz Yayıncılık, 2007.
- *Tasavvuf Metafizigi =Miftâhu Gaybi'l-Cem ve'l-Vücûd*. Terc. Ekrem Demirli. İstanbul: İz Yayıncılık, 2009.
- *İlâhî Neşhalar =en-Nefhâtü'l-İlâhiyye*. Terc. Ekrem Demirli. İstanbul: İz Yayıncılık, 2004.
- el-Kuşeyrî, 'Abdulkerîm b. Hevâzin. *Risâle*. Tah. M. Zerrük & A. Baltaçî. Beyrut: Dâru'l-Hayr, 1413/1993.
- *en-Nahvu'l-Mu'evvel* (Yazma), Süleymaniye Kütüphanesi-Bağdatlı Vehbi, no.2044/1.
- Küçük, Hülya. *Tercüme-i İntihânâme-i Sultan Veled: İnceleme-Metin*. Konya: Aybil Yayınları, 2012.
- Muslu, Ramazan. "Kuşeyrî'nin Nahiv İlmine Dair Tasavvufî Yorumu," *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 20 (2009), ss.65-76.
- en-Nâdirî, Muhammed Es'ad. *Nahvu'l-Luğati'l-'Arabiyye*. Beyrut: el-Mektebetu'l-'Aşriyye, 1997.
- es-Suhraverdî, Şihâbuddîn. *Avârifü'l-Me'ârif*. Tah. M. A. Hâlidî. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, 1426/2005.
- Tahirî'l-Mevlevî. *Edebiyat Lüğati*. Haz. Kemal E. Kürkçüoğlu. İstanbul: Enderun Kitabevi, 1973.
- Torre, Purificacion De La. "Les Nombres de Dios de Ibn Barrañan," *İbn Barrañan: Şarh Asmâ' Allâh el-Ĥusnâ. Comentario sobre los nombres mas bellos de dios* (Madrid: Consejo Superior de Investigaciones Científicas Agencia Española de Cooperación Internacional, 2000) içinde, ss.37-84.